CLEMENS IX., natione Italus, patria Pistoriensis, e nobili familia oriundus, electus est papa, anno 1667. Vindicavit populum a quibusdam subsidiis; pacem et concordiam Ecclesiæ Galicanæ adhibere conatus est. Hic summus pontifex, munificus, littarum amicus, pacificam indolem præbuit. Desideratissimus orbi migravit ad Dominum 9 Decemb. anno 1669. Edidit constitut. incipient. : *Cum felicis*, 23 Septemb. 1669, vid. verb. *Altare privilegium*, *Cadaver*, *Missa*; — *In excelsa*, vid. verb. *Cadaver*, *Parochus*, *Sepultura*; — *Romanus pontifex*, 6 Decemb. 1668, vid. verb. *Religiones regulares*.

CLEMENS X., natione Italus, patria Roinanus, ex antiqua istius urbis familia oriundus, cardinalis creatus a Clemente IX, electus est papa anno 1670. Amœnitate et amore pacis conspicuus migravit ad Dominum anno 1676. Edidit constitut. incipient. *Alias pro parte*, 18 Jan. 1672, vid. verb. *Quarta funeralis*; — *Cum alias*, 1 Octob. 1676, vid. verb. *Matrimonium*, *Moniales*, *Prædicare*, *Regulares*; — *Dudum felicis*, vid. verb. *Confraternitas*; — *Ex commissi nobis*, 28 Aug. 1671, vid. verb. *Minorita*; — *Exponi*, vid. verb. *Transitus*; — *Nuper*, 18 Januarii 1672, vid. verb. *Cadaver*, *Parochus*; — *Salvatoris*, vid. verb. *Eleemosyna*; — *Superna*, vid. verb. *Absolvere*, *Appellatio*, *Confessarius*, *Examen*, *Jejunium*, *Jubilæum*, *Reservatio casuum*; — *Supremo*, vid. verb. *Vicarius apostolicus*.

CLEMENS XI., natione Italus, patria Pisauriensis, cardinalis anno 1690, electus est papa anno 1700. Sub hujus papæ pontificatu, bellum sevit dictum *successionis*, Italiaque a militibus occupata fuit. Partes Gallorum invitus deseruit Clemens, et a Leopoldo coactus, archiducem pro rege Hispanie habuit. Exercitum, quem ipse collegerat, sub severiore disciplina rededit. — Tum dissidia Jansenistæ fautorum Ecclesiam agitant: qua de occasione,

ann. 1705, Clemens promulgavit bullam incipient. : *Vineam Domini Sabaoth*, et anno 1713, bullam *Unigenitus*, qua damnabantur Quesnellii propositions. Hic papa, non mediocri scientia praeditus, maxima pietate insignis erat. Beneficiis quoque et charitate commendandus est, quippe qui, in provincia peste sicciorum ann. 1720 ad pestiferos exstructam navem granis magnamque pecuniam distribuendam direxit. Migravit ad Dominum ann. 1721. Multas edidit constitutiones quarum sequentes revocantur: *Arendo determinato*, 12 Decemb. 1708, vid. verb. Moniales; — *Commissi nobis*, 6 Decemb. 1708, vid. verb. Festiva, Privilegium; — *Cum nos*, vid. verb. Excommunicatio, Libri; — *Cum sicut accepimus*, vid. verb. Beneficium, Excommunicatio; — *Cum sicut dilectus*, vid. verb. Libri; — *Ex illa die*, vid. verb. Ritus; — *Ex injuncto nobis*, 11 Maii 1712, vid. verb. Caro, Confessarius; — *Exponi nobis*, 22 Mart. 1706, vid. verb. Missa; — *In supremo apostolatus solio*, vid. verb. Episcopus; — *La sanitati di nostro Signore*, 9 Decemb. 1704, vid. verb. Cadaver; — *Pastoralis officii*, Septemb. 1718, vid. verb. Constitutio *Unigenitus*, Gratia; — *Pastoralis Romani pontificis*, 24 Mart. 1704, vid. verb. Excommunicatio; — *Propaganda per universum*, Mart. 1704, vid. verb. Alimenta; — *Quoniam sancta*, 15 Septemb. 1703, vid. verb. Ecclesia, Oratorium; — *Sanctissimus*, 12 Januar. 1704, vid. verb. Cancelleria; — *Unigenitus*, 8 Septemb. 1713, vid. verb. Constitutio *Unigenitus*, Gratia, Propositiones damnatae, Scriptura sacra; — *Vineam Domini Sabaoth*, 16 Jul. 1705, vid. verb. Propositiones damnatae. Sunt ejusdem papae *Decretum 2 Martii* 1702 de Monialibus; — *Encyclica*, 16 Martii 1703, de Parochio; — *Decretum 15 Decemb.* 1703, de Missa; — *Edictum 7 Decemb.* 1706, de coma fictitia; — *Encyclica* 28 Julii 1708, de Monialibus; — *Encyclica*, 26 Januar. 1709, de Monialibus; — *Decretum 16 Jun.* 1710, de Matrimonio; — *Encyclica*, die 26 Jan. 1716, de Monialibus; — *Encyclica*, die 29 Jun. 1716, de Monialibus.

CLEMENS XIII, natione Italus, patria Romanus, cardinalis, electus est papa ann. 1730. Vindicavit populum a multis subsidiis, et illos qui sub Benedictio XIII cum fraude rem publicam administravabant puniit. Romanis desideratissimus obiit 1740. Edidit constit. incip. : *Alius pro parte dilecti*, 20 Decemb. 1738, vid. verb. Immunitas; — *Apostolatus officium*, vid. verb. Papa; — *Apostolicæ providentiae officio*, vid. verb. Gratia, Prædicatorum ordo; — *Apostolicæ servitutis officium*, vid. verb. Capucini; — *Circumspecta*, vid. verb. Electio; — *Cum sicut*, vid. verb. Medicus, Regularis professio; — *Ex quo*, vid. verb. Bannitus; — *Illi vices*, vid. verb. Confessarius; — *In supremo*, Februar. 1734, vid. verb. Arma; — *Nos volentes*, vid. verb. Conciliavista; — *Pastorale officium*, Januar. 1731, vid. verb. Cardinales, Limina; — *Quoniam in exercitibus*, vid. verb. Capellanus militum; — *Romanus pontifex*, April. 1732, vid. verb. Confraternitas, Oracula vivæ vocis, Priviliegium, Regulares; — *Sedes apostolica*, vid. verb. Hæreticus; — *Tra le molte angustie*, 9 Decemb., vid. verb. Ludus; — *Volentes Ecclesiam*, vid. verb. Altare privilegiatum.

CLEMENS XIII, natione Italus, patria Venetus, primum protonotarius apostolicus, Rotæ auditor, episcopus Patavinus et cardinalis, Papa electus est anno 1758. Illo regnante et quamvis renidente, Jesuitæ ex Hispania, Lusitania, Gallia et Neapoli expulsi fuerunt. Maxima pietate, moribus integerissimis, indolis amicitate, optimoque animo et judicio conspicuus fuit. Repentina morte iictus, obiit anno 1769. Edidit constitution. incipient. : *Ad perpetuam*, vid. verb. Conservatores; — *Appetente*, vid. verb. Quadragesima; — *Cum primum*, 17 Septemb. 1759, vid. verb. Clericus; — *Gravissimum*, vid. verb. Surprientes; — *Inter cetera*, vid. verb. Benedictio;

Le sacre vergini, 30 Jun. 1759, vid. verb. Moniales; — *Veninus in altitudinem maris*, 11 Septemb. 1758, vid. verb. Jubilæum.

CLEMENTS XIV, natione Italus, patria Ariminensis, ordinis Minorum, theologiae professor, consultor S. Officii, cardinalis a Clemente XIII creatus, ad summum pontificum anno 1769 pervenit. Sollicitationibus obsessus, ordinem Societatis Jesu ad perpetuum delevit bulla edita 21 Jul. ann. 1773, quæ incipit *Dominus ac Redemptor*. Brevi post tempore, studiis mœroreque consumptus interiit anno 1774. Plures promulgavit constitutiones incipient. : *Si aveite*, vid. verb. Alimenta; — *Cum primum*, Jun. 1770, vid. verb. Auditor; — *Dominus ac redemptor*, 12 Julii 1773, vid. verb. Jesu Societas; — *Gravissimum ex causis*, 13 Aug. 1773, vid. verb. Jesu Societas; — *Exstat insuper eius decreturn* editum 18 Junii 1773, vid. verb. Missa.

COELESTINUS II, natione Italus, patria Tiferias, defuncto Innocentio II, Papa electus est, die 25 Septemb. ann. 1143. Per quinque menses sedem pontificalem occupavit, et obiit. Ediderat bullam incipient. : *Si mansuetudo*, Januar. 1144, vid. verb. Religiones regulares.

E

EUGENIUS III, natione Italus, patria Pisanus, sub S. Bernardo monachus Cisterciensis, summum pontificium obtinuit anno 1145. Propter civiles discordias Roma egressus, Lutetiam et deinde monasterium Clarævallense adiit, et cum Romam repeteret, decessit in Italia, anno 1153. Humilitate, doctrina et pietate eminentius; cui S. Bernardus scripsit libros *De consideratione*. Varia decreta, epistolæ et constitutiones concinnavit quas inter constit. incip. : *Sacrosancto*, vid. verb. Religiones regulares.

EUGENIUS IV, natione Italus, patria Venetus, primum canonicus regularis congregationis S. Gregorii in Alga, episcopus Senensis, cardinalis creatus a Gregorio XII, defuncto Martino V electus est Papa ann. 1431, eodem tempore quo inciperet concilium Basiliense. Ecclesiam inter occidentalem et orientalem pacem conciliare frustra enixus est. Concilio Basileensi contra Papam reluctantem, Papaque concilium dissolvere conante, schisma ortuus est et Amedeus VIII, dux Savaudie, antipapa electus est. Cum Romæ concilium translatisset Eugenius, obiit anno 1447. Charitate erga pauperes conspicuus fuit. Edidit constitut. incip. : *Divina*, vid. verb. Suspensio; — *Etsi quilibet*, vid. verb. Votum; — *Excellentissimum*, vid. verb. Indulgentia; — *Fide digna*, vid. verb. Eucharistia; — *In eminenti*, vid. verb. Cardinalis; — *Inter curas*, vid. verb. Religiones regulares; — *Lætentur*, vid. verb. Ecclesia; — *Non mediocri*, vid. verb. Cardinales, Oratorium; — *Ordinis tui*, Februar. 1446, vid. verb. Jejunium, Moniales; — *Super gregem*, vid. verb. Religiones regulares; — *Summa divina bonitatis*, vid. verb. Religiones regulares; — Edidit etiam pridie Kal. Jul. 1456 bullam Benedictinis Casinensis, vid. verb. Matrimonium.

H

GELASIUS II, natione Italus, patria Cajetanus, cancellarius Ecclesie Romanæ et cardinalis, electus est Papa anno 1118. Sub illius pontificatu, ab Henrico V, Germaniae imperatore, archiepiscopus Pragensis electus est antipapa sub nomine Gregorii VIII. Roma egressus, Gelasius Cajetanus adiit, exindeque in concilio contra antipapam et Henricum excommunicationis bullam fulminavit. Postea ad Gallias transiens Vienna convocavit concilium. Apud monasterium Cluniacense obiit, anno 1119.

Plures Vitas SS. Martyrum scripserat. Edidit constitut. : *Valde*, vid. verb. Concilium; — Epistolam Cœlestino episcopo incipient. : *Sciturus visitatoris*, vid. verb. Cardinales.

GREGORIUS MAGNUS (S.), natione Italus, patria Romanus, primum urbis Romæ prætor et unus ex septem diaconis, nuntius apostolicus, a secretis Pelagio, electus est Papa anno 590. Ad firmandam fidem disciplinamque tuendam plurima Romæ congregavit concilia, et divinum Officium reformavit. Cantum quoque correxit. Annis et laboribus consumptus migravit ad cœlos anno 604. Vir zelo propagandæ fidei conspicuus, charitate, humilitate, litteris et scientia emicuit. Varia concinnavit opera, scilicet : *Pastorale*, *Homilia*, *Moralia in Job*, et *Epistolas...* Citatur in theologia Ferraris constitutio hujus Papæ, *Ex quo Delectus*, vid. verb. Miles.

GREGORIUS IX, natione Italus, patria Ananensis, cardinalis episcopus Ostiensis, Honorio III defuncto, ad summum pontificium erekctus est anno 1227. Illic Papa novam adversus Sarracenos expeditionem prædicare decrevit, qua de occasione cum Friderico II, per longum tempus illi dissidiorum fuerunt. Zelo propagandæ fidei insignis fuit, et obiit anno 1241. Multas scripserat epistolas et varias constitutiones quas inter : *Cujus juxta testimonium seriat*, vid. verb. Papa; — *Cum dicat Dominus*, vid. verb. Cultus sanctorum; — *Devotionis vestræ*, vid. verb. Religiones regulares; — *Excommunicatus*, vid. verb. Denuntiatio, Fides; — *Per Romani*, vid. verb. Regulares; — *Piæ postulatiæ voluntatis*, vid. verb. Religiones regulares; — *Pio vestro collegio*, vid. verb. Officium; — *Qua confusio habitus*, vid. verb. Habitus; — *Regularem vitam*, vid. verb. Interdictum. Exstat ejusdem Decretalis ad verb. Cancellaria.

GREGORIUS X, natione Italus, patria Placentinus, archidiaconus Leodiensis, electus est Papa anno 1271. Ad eradicandum Græcorum schisma extirpandaque vitia et errores, concilium œcumenicum convocavit Lugduni, anno 1274. Cardinales includi in conclavi, quoadusque Papa eligeretur, decrevit; amore disciplinæ, pietate et scientia insignis obiit anno 1276. Varias scripsit epistolas et constitut. incipient. : *Licet Canon*, vid. verb. Beneficium; — *Ubi periculum*, vid. verb. Cardinales.

GREGORIUS XI, natione Gallus, patria Lemovix, Clementis Papæ VI nepos et cardinalis, vir meritis et doctrina clarius, electus est Papa, anno 1370, ætatis vero 40. Christianos inter principes pacem stabilivit; ad pristinam disciplinæ severitatem religiosos revocavit ordines et se de pontificalem Romæ restitut. Obiit anno 1378. Varias scripsit litteras et constit. incip. : *Admodum*, vid. verb. Inquisitio; — *Cupientibus*, vid. verb. Religiones regulares; — *Virtute conspicuos*, vid. verb. Habitus.